
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Дорогорская средняя школа имени Н.А.Таранина 

Мезенского муниципального округа»
164756. Архангельская область, Мезенский район, с.Дорогорское, ул.Советская, д.78-а.

Эл. адрес dorogor-sc@yandex.ru 
телефон (факс) (81848) 5-93-73; 5-93-10

ПРИКАЗ
от 01 сентября 2023 года № 90

«О создании бракеражной комиссии».
}/

В целях осуществления контроля организации питания воспитанников пришкольного 
интерната, качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических 
требований при приготовлении и раздаче пищи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию (далее -  комиссия) в составе:

Председатель Серебренникова Оксана Викторовна, старший воспитатель,
комиссии:
Члены комиссии:

1. Тярасова Ирина Михайловна, воспитатель;
2. Епишкина Наталья Анатольевна, повар;
3. Паюсова Светлана Евгеньевна, повар.

2. Работа комиссии регламентируется положением о бракеражной комиссии, 
утвержденным директором приказом от 01.03.2016 № 30/1.

3. Утвердить план работы комиссии на 2023-2024 учебный год.
4. Членам комиссии:
4.1. ежедневно заносить в контрольный журнал результаты органолептической оценки 

приготовленной пищи;
4.2. до 29 декабря 2023 г предоставить директору отчёт о результатах проведённой 

работы за период первого полугодия 2023-2024 учебного года;
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.В.Башловкина

О.В.Серебренникова (Г) f-OQ. jt0 j3 z-  
И.М.Тярасова
Н.А.Епишкина (? / (?£. А&ЯЗ 
С.Е.Паюсова р  / .  0 9  2* О? 5 ?

mailto:dorogor-sc@yandex.ru


Приложение 1 
к приказу от 01.09.2023 № 90.

ПЛАН
работы бракеражной комиссии

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Дорогорская средняя школа 
имени Н.А.Таранина Мезенского муниципального округа» 

на 2023-2024 учебный год.

№
п/п

Мероприятие Сроки Ответственный

1. Проведение организационных 
совещаний.

1 раз в четверть Председатель
комиссии

2. Контроль санитарного состояния 
транспорта при доставке продуктов.

1 раз в месяц Члены комиссии

3. Отслеживание составления меню в 
соответствии с нормами и 
калорийностью блюд.

ежедневно Члены комиссии

4. Контроль сроков реализации 
продуктов.

1 раз в месяц Члены комиссии в 
присутствии завхоза

5. Отслеживание технологии 
приготовления, закладки продуктов, 
выхода блюд.

1 раз в неделю Члены комиссии

6. Контроль санитарно-гигиенического 
состояния пищеблока.

постоянно Председатель

Работа с родителями, законными 
представителями (на общих 
родительских собраниях)

2 раза в год Председатель
комиссии


